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Қазақстан Республикасы Ұлттық ғылым академиясы «ҚР ҰҒА Хабаршысы» ғылыми 
журналының Web of Science-тің жаңаланған нұсқасы Emerging Sources Citation Index-те 
индекстелуге қабылданғанын хабарлайды. Бұл индекстелу барысында Clarivate Analytics 
компаниясы журналды одан әрі the Science Citation Index Expanded, the Social Sciences 
Citation Index және the Arts & Humanities Citation Index-ке қабылдау мәселесін қарастыруда. 
Web of Science зерттеушілер, авторлар, баспашылар мен мекемелерге контент 
тереңдігі мен сапасын ұсынады. ҚР ҰҒА Хабаршысының Emerging Sources Citation Index-
ке енуі біздің қоғамдастық үшін ең өзекті және беделді мультидисциплинарлы контентке 
адалдығымызды білдіреді. 

НАН РК сообщает, что научный журнал «Вестник НАН РК» был принят для 
индексирования в Emerging Sources CitationIndex, обновленной версии Web of Science. 
Содержание в этом индексировании находится в стадии рассмотрения компанией 
Clarivate Analytics для дальнейшего принятия журнала в the Science Citation Index Expanded, 
the Social Sciences Citation Index и the Arts & Humanities Citation Index. Web of Science 
предлагает качество и глубину контента для исследователей, авторов, издателей и 
учреждений. Включение Вестника НАН РК в Emerging Sources Citation Index демонстрирует 
нашу приверженность к наиболее актуальному и влиятельному мультидисциплинарному 
контенту для нашего сообщества.

NAS RK is pleased to announce that Bulletin of NAS RK scientific journal has been accepted 
for indexing in the Emerging Sources Citation Index, a new edition of Web of Science. Content 
in this index is under consideration by Clarivate Analytics to be accepted in the Science Citation 
Index Expanded, the Social Sciences Citation Index, and the Arts & Humanities Citation Index. 
The quality and depth of content Web of Science offers to researchers, authors, publishers, and 
institutions sets it apart from other research databases. The inclusion of Bulletin of NAS RK in the 
Emerging Sources Citation Index demonstrates our dedication to providing the most relevant and 
influential multidiscipline content to our community.
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LINGUODIDACTIC POTENTIAL OF USING  AUTHENTIC MATERIALS IN FOREIGN 
LANGUAGE TEACHING

Abstract. The article discusses the linguodidactic potential of the use of authentic materials for teaching a 
foreign language on the basis of multilingual education. The authors describe the features of the optimal use 
of authentic materials in the process of teaching a foreign language, along with the right choice of authentic 
materials in accordance with the content of education. The purpose of the study is to develop methods and 
approaches to the convenient and effective use of authentic materials for teaching a foreign language in the 
training of future teachers. However, in some non-linguistic pedagogical institutions the issue of teaching 
foreign languages is not carried out in accordance with the students’ needs and requirements. Along with the 
rapid development of today’s society, the teaching of foreign languages with authentic materials in connection 
with the process of globalization - provides the students with effective language skills. In the process of 
learning a foreign language with authentic materials, the students get acquainted with the real life situations 
in the language, and also learn to cope with different tasks, as well as learn new concepts, language units 
that have undergone various linguistic changes. The advantages of teaching with authentic materials are that 
they can take students into existing cases and teach them to act properly in certain circumstances. Authentic 
materials are used to develop learners’ linguodidactic potential and are aimed at improving learners’ reading, 
writing, listening and speaking skills. Authentic materials for teaching a foreign language contribute to the 
formation of students’ communicative, pragmatic and linguodidactical competencies. 

Key words: linguodidactic potential, authentic learning, authentic materials, real life situations, language 
acquisition, methodology, pedagogy.
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ШЕТ ТІЛІН ОҚЫТУДАҒЫ АУТЕНТТІК МАТЕРИАЛДАРДЫ ҚОЛДАНУДЫҢ  
ЛИНГВОДИДАКТИКАЛЫҚ ӘЛЕУЕТІ

Аннотация. Мақалада көптілді білім беру негізінде шетел тілін оқытуға арналған аутенттік 
материалдарды қолданудың лингводидактикалық әлеуеті қарастырылады. Авторлар зерттеу 
барысында шетел тілін оқыту үрдісінде аутенттік материалдарды білім беру мазмұнына сәйкес 
таңдаумен қатар оңтайлы қолданудың ерекшеліктерін сипаттайды. Зерттеудің мақсаты – педагог 
мамандарды даярлауда шетел тілін оқытуға арналған аутенттік материалдарды қолайлы және тиімді 
қолданудың әдіс, тәсілдерін дамыту болып табылады. Дегенмен, кейбір тілдік емес педагогикалық 
оқу орындарында шет тілдерін оқыту мәселесі студенттердің сұранысы мен талаптарына сай деңгейде 
жүргізіле бермейді. Қазіргі таңдағы қоғамның қарқынды дамуымен қатар, әлемдік жаһандану 
үдерісіне байланысты шетел тілін аутентті материалдар арқылы оқыту - студенттердің тілді тиімді 
меңгеруін қамтамасыз етеді. Студенттер шетел тілін аутенттік материалдар арқылы оқу үрдісінде 
тілдегі шынайы өмірлік жағдаяттарымен танысып, түрлі мәселелерді шешуге дағдыланады, оған 
қоса әртүрлі кезеңдік лингвистикалық өзгерістерге ұшыраған жаңа ұғымдарды, тілдік бірліктерді 
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меңгереді. Аутенттік материалдармен оқытудың артықшылықтары студенттерді нақты өмірлік 
жағдаяттарға ауыстыра алады және кез келген жағдайда оңтайлы әрекет етуді үйретеді. Болашақ 
педагогтердің лингводидактикалық әлеуетін дамыту мақсатында қолданылатын аутенттік материалдар 
– студенттердің оқылым, айтылым, жазылым, тыңдалым және сөйлеу дағдыларын жетілдіруге
бағытталады. Шетел тілін үйретуге арналған аутенттік материалдар студенттердің коммуникативтік,
прагматикалық және лингводидактикалық құзыреттіліктерін қалыптастыруға ықпалын тигізеді.

Түйінді сөздер: лингводидактикалық әлеует, аутенттік оқыту, аутенттік материалдар,  шынайы 
жағдайлар, тілді меңгеру, әдістеме, педагогика.

Г.С. Махарова*, С.А. Нуржанова, А.Т. Акжолова 

Казахский Национальный Педагогический университет имени Абая, Алматы, Казахстан.
E-mail: maharova727@gmail.com

ЛИНГВОДИДАКТИЧЕСКИЙ ПОТЕНЦИАЛ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ АУТЕНТИЧНЫХ 
МАТЕРИАЛОВ В ОБУЧЕНИИ ИНОСТРАННОМУ ЯЗЫКУ

Аннотация. В статье как актуальная проблема рассматривается лингводидактический потенциал 
использования аутентичных материалов для обучения иностранному языку на основе полиязычного 
образования. Авторы описывают особенности оптимального использования аутентичных материалов 
в процессе обучения иностранному языку наряду с подбором аутентичных материалов в соответствии с 
содержанием обучения. Цель исследования - разработать методы и подходы к удобному и эффективному 
использованию аутентичных материалов для обучения иностранному языку в подготовке будущих 
учителей. Однако вопрос обучения иностранным языкам в некоторых неязыковых педагогических 
учреждениях не осуществляется в соответствии с нуждами и потребностями обучающихся. Наряду 
с быстрым развитием современного общества, обучение иностранным языкам с использованием 
аутентичных материалов в связи с процессом глобализации - обеспечивает учащихся эффективными 
языковыми навыками. В процессе обучения иностранного языка по аутентичным материалам 
студенты знакомятся с реальными жизненными ситуациями в языке, учатся решать различные задачи, 
а также усваивают новые понятия, языковые единицы, претерпевшие различные языковые изменения. 
Преимущества обучения с использованием аутентичных материалов заключаются в том, что они 
могут перенести учащихся в реальную жизненную ситуацию и научить их правильно действовать 
в определенных обстоятельствах. Аутентичные материалы с применением лингводидактических 
методов обучения способствуют развитию чтения, правописания, восприятия на слух, говорения с 
использованием в речи различных периодических языковых изменений, понятий языковых единиц. 
Аутентичные материалы, используемые для развития лингводидактического потенциала будущих 
учителей, направлены на совершенствование навыков чтения, говорения, письма и аудирования. 
Аутентичные материалы для обучения иностранному языку способствуют формированию 
коммуникативной, прагматической и лингводидактической компетенций студентов.  

Ключевые слова: лингводидактический потенциал, аутентичное обучение, аутентичные 
материалы, реальные ситуации, овладение языком, методология, педагогика.

Introduction. Modern society makes new demands on the level of personality development. The leading 
link that provides the primary formation of the intellectual and communicatively developed personality is 
education. Obviously, any foreign language learner will have difficulty   in mastering the language at a high 
level without being in a country where the language is spoken. However, in the current era of globalization, 
this issue is being addressed in a more effective way than in previous years. Everyone who wants to learn a 
foreign language has the full opportunity to search for and acquire the knowledge and the necessary skills 
for self-improvement using the Internet, including on various educational sites. Therefore, the teachers’ main 
task is to create the real and imaginary communicative situations and to create a favorable environment for the 
use of effective teaching methods and the use of appropriate approaches. (role-playing games, discussions, 
creative projects, etc.) The task of acquainting students with the cultural values of  learned language is also 
an important issue. Moreover, the specialists in the pedagogical industry, wishing to increase the efficiency 
of the educational process, are looking for answers to the following questions: what to teach, how to teach, 
on what material. The answers to the first two of them are available in the training programs, textbooks and 
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methodological manuals, and the latter aspect is often questionable. The problem of using authentic materials 
in foreign language lessons has always caused a lot of controversy. Definition of the concept of authentic 
materials appeared in pedagogy relatively recently.

Materials.  What are authentic materials?
Authentic materials are a series of materials used in their natural state without any modification. Authenticity 

dates back to the 1970s with the advent of the communicative language learning program. «Authenticity» 
means «basic» in Greek. A review of many sources has shown that the terminology of authentic materials 
is defined in different ways. The experience of teaching a foreign language using authentic materials and 
performing appropriate tasks has been extensively discussed in the field of European linguistics.

The types of authentic materials are described by scientists in their study with a variety of definitions. 
Nowadays, educational materials for teaching a foreign language are widely available on the Internet, as 
educational sites are increasingly supplemented with new sources of information. Authentic materials can 
be obtained from social media applications such as YouTube, Facebook, Instagram, Twitter, as well as from 
language learning websites and educational video websites. Language learning websites include online 
language lessons aimed at developing students’ reading, writing, listening and speaking skills in a particular 
foreign language. Teachers also have access to free methodological resources for teaching English and 
increasing student engagement on educational websites. In particular, the following popular free websites: 
Duolingo,  Learn English British Council, Internet Polyglot, Live Lingua, Open Culture, Livemocha, Babbel, 
Learn a Language etc. Educational video websites are usually more effective for mastering and comprehending 
concepts. In addition to being effective in language teaching, videos make it easier to comprehend the material 
relatively quickly than the text, so they are very popular among modern students and teachers.            

According to Genhard (1996), authentic materials help to eliminate language barriers in language learning 
and divided into the following three groups:

1. Authentic audio materials (radio and TV programs, news, songs, music programs, cartoons, etc.).
materials for listening.

2. Authentic visual materials (pictures, movies, real street scenes, various wordless street signs  and
symbols, documentaries, newspapers, magazines, postcards, advertisements), etc.

3. Authentic printed materials (newspapers, books, advertisement, sports reports, stickers, theater and
train tickets, restaurant menu), etc.

Appropriate use of authentic materials in teaching a foreign language allows the teacher to organize the 
lesson creatively, to rationally implement the necessary activities (role-playing games, discussions, dialogues, 
competitions, creative projects) in the teaching process. Through authentic materials, students can learn to 
create real and imaginary conditions for communication and get acquainted with the cultural values of the 
language being studied. 

The use of inappropriate learning materials can reduce the students’ interest and motivation, resulting 
in loss of motivation and the process of learning a foreign language can be psychologically stressful. A. A.  
Baniabdelrahman (2006) However, the correct choice of authentic materials in the learning process and the 
ability to use them effectively requires methodological skills. Compared to other European countries, this issue 
is still not sufficiently implemented in our country. The main reason for this is insufficient methodological 
research, and the use of traditional materials has become a common practice for both language learners and 
teachers.

Researchers Oliver (2000) and Herrington proposed a new pedagogical term «authentic learning» in their 
study «authentic learning environments». The term is closely related to the students’ real life  and teaches 
them to overcome various situations in life. According to Herod (2002) authentic learning ‘materials and 
activities’ are designed to simulate the real case. According to Carter and Nunan (2001), “authentic materials 
are ordinary texts not created specifically for the purpose of language teaching.” It can be said that authentic 
audio-visual materials present a much broader and richer range of expressions in real contexts, motivate 
students and provide them with an opportunity to have rich learning experiences when they are compared to 
non-authentic materials that are specifically prepared for educational purposes (Gilmore, 2011). Authentic 
videos including audiovisual elements and simultaneously appeal to different sensory organs are a type of 
authentic materials commonly used in order to develop listening skills. Authentic videos are considered as 
very effective tools for experiencing the use of the target language in real contexts (Saeedi & Biri, 2016). 
Authentic videos offer important opportunities for students to focus their attention on learning activities, to 
concentrate on learning and to create an effective learning climate (Günbay & Mede, 2017; Wang, 2015; 
Woottipong, 2014).



150

Bulletin the National academy of sciences of the Republic of Kazakhstan

Research methods. The following research methods were used in the study:
- theoretical: analysis, synthesis, induction;
- practical methods: experiment, observation, conversation, interview, testing, questioning, discussion,

statistical methods, analysis.
Discussion. Traditional pedagogical technologies are characterized by authoritarianism: focus on 

personality formation under the teachers’ influence, the entire system training and education. Non-traditional 
pedagogical technologies (active and intensive) are described by a high level of individual activity and 
students’ individuality, communication skills, problem-based learning aimed at developing personal potential 
(a detailed classification of pedagogical technologies is given in textbook of V.A. Trainev and I.V. Trainev, 
2009 ).

Linguodidactics is such a branch of methodological science, .. which substantiates the content components 
of education, training, learning in their inextricable connection with the nature of language and the nature 
of communication as a social phenomenon that determines the activity essence of speech works, which are 
based on the mechanisms of social interaction of individuals.

Linguodidactics - studies the general laws of language learning, develops methods and tools for teaching a 
particular language (monolingual, bilingual, multilingual), deals with a number of issues related to language 
acquisition. “Linguodidactic potential” is a variety of methods and opportunities of using authentic materials 
in the target language (texts, the real-life situations, works of art, films, music, web pages, performances etc.) 
in the process of learning and teaching a foreign language. «Studies have shown that the use of local authentic 
materials is much more beneficial to students than traditional materials that are not memorable» (Jacobson, 
Degener, and Purcell Gates, 2003).

Although there are many scholars who recommend the benefits of using authentic materials in the process 
of learning and teaching a foreign language, each language teacher should clearly define how, when and 
for what purpose to use them in the practice. Before using authentic materials in the learning process, it is 
necessary to take into account the students’ abillity, age characteristics, the language perception level, as well 
as factors that increase students’ interest and motivation.

Kilickaya (2004) and Kim (2000) believe that authentic materials should only be used with intermediate 
and advanced students. Other scholars such as McNeill and Miller (2005) take a different view, arguing 
that authentic materials can be applied not only to high-level students, but also to low-level students. 
Teachers should keep in mind that when using authentic materials, there is only one condition to use them 
effectively: to have the content that provides a connection with the real world and real life. Tasks for language 
communication are divided into two groups in Nunan’s study (1989) The first is «real world»: this type of 
task allows the students to participate in the «approximate» experience of language and behavior that might 
be needed outside the classroom, and the second is ‘pedagogic’: this type stimulates interned process of 
acquisition, only without getting the students to practice the skill that might be needed in the real world. 

Teachers need some criteria to lighten their path, to be able to choose the tasks the learners will benefit 
from. McGrath (2002) offers eight criteria, which should be taken into account when choosing appropriate 
authentic texts. In particular, the following:

1) compliance of the textbook and students’needs, 2) thematic interest, 3) cultural identity, 4) logistical
coordination, 5) cognitive requirements, 6) linguistic requirements, 7) quality (value), 8) exploitability. Three 
main criteria are used to make a choice and obtain authentic texts: «content suitability, readability  and 
exploitability « Suitability is regarded as the most important one, because it means that reading materials 
must arouse the learners’ interest, meet their needs and motivate them. Exploitability stands for the way in 
which the text is used to develop the reading competence of learners, while readability refers to the difficulty 
and complexity of a text. « (Nuttal, in Sacha n.d.) The structure and content of authentic texts (grammatical, 
lexical, logical) should correspond to the level of language proficiency and age of students. Otherwise, it can 
have a negative impact on students, reducing their interest and motivation. 

Russian researchers E.V. Nosonovich, R.P. Milrud (1999) considering authentic materials, identified a 
number of meaningful aspects that distinguish the authenticity of educational texts:

1. Cultural authenticity - the use of texts that form the specific ideas (values and worldview)  of another
culture, the peculiarities of everyday life, and the native speakers’ habits; 

2. Authenticity of information – the use of texts that include meaningful information, selected in accordance
with the interests and the students’ age characteristics; 

3. Situational authenticity - creation of a real communicative situation, which involves a natural discussion
of the chosen topic.
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4. Authenticity of the national mentality - an explanation of the appropriateness or inappropriateness of
the use of a particular phrase.

5. Reactive authenticity - the text is truthful for students, it must be given the opportunity to evoke
emotional, mental and verbal reactions;

6. Design authenticity - ensures the textbook design and its originality to attract the  students’ attention and
facilitates the understanding of the communicative task of the text, establishing its links with reality.

7. Authenticity of educational tasks to texts - the power of tasks to stimulate the students’ interaction with
the text, should be based on the operations performed when working on exceptional information sources of 
outside learning. The authors emphasize that the reliability of educational material is comparative due to 
a number of factors: the conditions in which it is applied; students’ personal features; teachers’ goals, etc. 
There are also some disadvantages of using authentic materials. Since, some materials often contain complex 
structures and complicated lexical units, they are built outside the scope of the topic being studied and beyond 
the ability of the students to comprehend. 

Russian scientist G.A. Vorobyov states that «the use of authentic audio and video materials allows the 
language learners to create an interactive language environment» G.I. Voronina defi nes authentic texts as 
texts borrowed from the native speakers’ communicative experience. According to K. Mustafi na (2014), in 
the absence of language communication in the system of foreign language teaching, the use of authentic texts 
containing intercultural components can fully form a culture of tolerance, ie respect the customs and traditions 
of another country. Non-authentic texts are texts written specifi cally for learners of a foreign language as a 
non-native language. They are introduced into the educational process to consolidate a particular grammatical 
topic, lexical material and etc. 

Results. The survey was conducted among future primary school teachers, ie students. Number of 
participating students:164. Quantitative data in this study were collected from one designed 10-item 
questionnaire. This survey used the questionnaire as it’s diagnostic tool. The questionnaire included the skills 
which contribute to the priority development of the use of authentic materials. The Likert scale consisted of 5 
different answers. The participants indicate their opinions about each item.  Table 1. The data collected from 
the questionnaire.

 Authentic materials develop the following  linguodidactic 
potential

Strongly
Agree

Agree Partially
Agree

Disagree Strongly
Disagree

Listening 32% 48% 20% 0 0
Reading 20% 42% 36% 2% 0
Speaking 25% 30% 44% 1% 0
Writing 16% 34% 48% 2% 0
Grammar| 17% 38% 43% 2% 0
Vocabulary 42% 34% 22% 2% 0
Creative thinking 25% 30% 44% 1% 0
Problem solving skills 22% 37% 41% 0 0
Intercultural communicative 20% 42% 36% 2% 0
Cognitive / Creative 30% 27% 43% 0 0
Average percentage 24,9 36,2 37,7 1,2 0

The main purpose of this survey was to fi nd out students’ opinions about advantages of authentic materials 
used in learning and teaching English. Table 1 shows the quantitative date of the survey and  we can see the 
average percentage of Strongly Agree - 24,9%; Agree - 36,2%; total - 61,1% respondents support the use 
of authentic materials  in learning and teaching English, partially agree - 37,7%, do not agree – 1,2%  and 
absolutely do not agree – 0% 

number of factors: the conditions in which it is applied; students’ personal features; teachers’ goals, etc.
There are also some disadvantages of using authentic materials. Since, some materials often contain complex
structures and complicated lexical units, they are built outside the scope of the topic being studied and
beyond the ability of the students to comprehend.

Russian scientist G.A. Vorobyov states that "the use of authentic audio and video materials allows the 
language learners to create an interactive language environment" G.I. Voronina defines authentic texts as
texts borrowed from the native speakers’ communicative experience. According to K. Mustafina (2014), in
the absence of language communication in the system of foreign language teaching, the use of authentic texts
containing intercultural components can fully form a culture of tolerance, ie respect the customs and
traditions of another country. Non-authentic texts are texts written specifically for learners of a foreign
language as a non-native language. They are introduced into the educational process to consolidate a
particular grammatical topic, lexical material and etc.

Results. The survey was conducted among future primary school teachers, ie students. Number of
participating students:164. Quantitative data in this study were collected from one designed 10-item
questionnaire. This survey used the questionnaire as it’s diagnostic tool. The questionnaire included the skills
which contribute to the priority development of the use of authentic materials. The Likert scale consisted of 5
different answers. The participants indicate their opinions about each item. Table 1. The data collected from 
the questionnaire.

The main purpose of this survey was to find out students' opinions about advantages of authentic
materials used in learning and teaching English. Table 1 shows the quantitative date of the survey and we 
can see the average percentage of Strongly Agree - 24,9%; Agree - 36,2%; total - 61,1% respondents support
the use of authentic materials in learning and teaching English, partially agree - 37,7%, do not agree – 1,2%
and absolutely do not agree – 0% 

Quantitative date of each activity: vocabulary and listening comprehension are at a higher level than 
other skills.

Vocabulary – 16%, Listening comprehension - 14%, Problem solving - 12%, Cognitive/Creative -
11%, Reading - 9%, Intercultural communication - 9%, Speaking - 8%, Creative thinking - 8%, Grammar -
7%, Writing - 6%.

14%

9%

8%

6%6%6%6%6%6%
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11%

Quantitative data based on the survey results

Listening
Reading
Speaking
Writing
Grammar|
Vocabulary
Creative thinking
Problem solving
Intercultural communication
Cognitive / Creative

Authentic materials develop the following linguodidactic potential Strongly
Agree

Agree Partially
Agree

Disagree Strongly
Disagree

Listening 32% 48% 20% 0 0
Reading 20% 42% 36% 2% 0
Speaking 25% 30% 44% 1% 0
Writing 16% 34% 48% 2% 0
Grammar| 17% 38% 43% 2% 0
Vocabulary 42% 34% 22% 2% 0
Creative thinking 25% 30% 44% 1% 0
Problem solving skills 22% 37% 41% 0 0
Intercultural communicative 20% 42% 36% 2% 0
Cognitive / Creative 30% 27% 43% 0 0
Average percentage 24,9 36,2 37,7 1,2 0
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Quantitative date of each activity: vocabulary and listening comprehension are at a higher level  than other 
skills. 

Vocabulary – 16%, Listening comprehension - 14%, Problem solving - 12%, Cognitive/Creative -11%, 
Reading - 9%, Intercultural communication - 9%, Speaking - 8%, Creative thinking - 8%, Grammar - 7%, 
Writing - 6%.

Conclusions from the analysis of the data obtained: The percentages of Reading and Intercultural 
communication are the same - 9%, as well as Speaking and Creative thinking - 8%, the lowest percentage 
belongs to Writing - 6%. 

The results of the survey show that students have a positive attitude, despite of their insufficient knowledge 
about the features of using authentic materials. In addition, in-depth teaching English in the training of future 
primary school teachers has been carried out only recently in our country. Training of the specialists in 
accordance with the needs of society in modern education is today’s requirement. Consequently, in order 
to form the students’ professional, communicative and pragmatic competencies, it is still necessary to 
conduct methodological research to reveal their language potential. The purpose of the study is to identify 
methodologically optimal ways to improve the future primary school teachers’ language skills and abilities in 
English. Encourage the students to learn a foreign language and teach them to apply the acquired knowledge 
in practice, as well as develop their linguodidactic potential. The development of creative potential in the 
learning process helps students to master their knowledge areas that are beneficial for their independent 
professional activities. Authentic materials contribute to increase the students’ linguodidactic potential, as 
well as their motivation for learning, for conducting personal narrative research. It is not recommended to 
involve the students in activities that focus on emotions or other personal issues. Such aspects of interaction 
should be handled with care. Discussion activities teach the students to express their personal views on topics 
of interest, to present own ideas, to listen to the opinions of others.

Conclusion. The issue of integrating components of culture into the process of learning foreign languages 
has been standing for a long time. In the modern education system, each teacher’s  task is to form a university 
student as a fully developed person, who is able to communicate with people of different cultures. In general, 
according to foreign languages teachers, in order to master a foreign language at a certain level, first of 
all, it is necessary to form the students’ intercultural competence. The students studying a foreign language 
and observing the interaction of different cultures have the opportunity to act as an intermediary between 
cultures and critically analyze cultures, including their own. Authentic materials provide students to discuss 
fascinating topics and promote their critical thinking. Successful learning of any language depends on who 
wants to learn the language and how, under what circumstances, and for what purpose. The use of authentic 
materials contributes to create a favorable environment, makes the lesson enjoyable and increases the students’ 
personal qualities, develops their communicative competencies. The purpose of this study was to create a 
methodological framework for the use of specific materials in teaching English. In order to achieve successful 
and effective results in teaching and learning the language, all the students and teachers must perform their 
duties perfectly. In addition, they should be aware of new methods and approaches in teaching. To do this, 
teachers need to constantly develop themselves by participating in seminars, conferences, trainings in order 
to improve their methodological skills.
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